BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

Số:                /TCĐBVN – VT

V/v góp ý hướng dẫn phòng, chống dịch
Covid-19 kết hợp xét nghiệm và tiêm chủng
tại trạm dừng nghỉ cho lái xe đường dài.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021.

Kính gửi: Bộ Y tế (Cục Quản lý môi trường y tế)

 Tổng cục nhận được Văn bản số 501/MT-LT ngày 10/9/2021 của Bộ Y tế về
việc góp ý hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 kết hợp xét nghiệm và tiêm
chủng tại trạm dừng nghỉ cho lái xe đường dài.

 Sau khi nghiên cứu, Tổng cục Đường bộ Việt Nam thống nhất với bố cục dự
thảo hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 kết hợp xét nghiệm và tiêm chủng
tại trạm dừng nghỉ cho lái xe đường dài. Tuy nhiên, đề nghị sửa đổi, bổ sung tại
mục 2 Phần III. Tổ chức thực hiện, như sau:

 - Bỏ đoạn “Phối hợp với UBND cấp tỉnh tổ chức và đảm bảo công tác phòng,
chống dịch tại các Trạm dừng nghỉ” và đoạn “Phối hợp kiểm tra, giám sát việc tổ
chức, thực hiện tại các Trạm dừng nghỉ”.

 - Bổ sung đoạn “Giao Sở GTVT các địa phương phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan đảm bảo công tác phòng, chống dịch và kiểm tra, giám sát việc tổ
chức, thực hiện tại các Trạm dừng nghỉ ”

 Tổng cục Đường bộ Việt Nam để nghị Cục Quản lý môi trường y tế tổng hợp,
báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Cục Y tế GTVT;
- Lưu: Văn thư, Vận tải.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hiền

6504 13 09